П Р О Т О К О Л

заседания районной комиссии  по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шатойского муниципального района
__________________________________________________________________
с. Шатой
«24» июня 2016 г.                                                                                                № 2

Время проведения:    11-00
Место проведения:     Актовый зал   администрации    Шатойского  муниципального района.

Председательствовал:
Заместитель главы администрации муниципального района, председатель районной   комиссии  по  обеспечению   безопасности   дорожного  движения, И.З. Капланов

Присутствовали:
Начальник ОГИБДД отдела МВД
России по Шатойскому району
ст. лейтенант полиции                                                         Л.С. Махматхажинов

Главный специалист межотраслевого отдела,
секретарь районной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения                                    Талхигова Д.А.

Директор ГУДЭП по Шатойскому
муниципальному району                                                       Яхъяев А.С.

Главы сельских поселений: Байраков И.Р., Сулейманов А.А.,
Арсамирзоев О.А., Мучаров Р.М., Баматгириев Э.А., Габаев С.А.,
Сулейманов А.А-Х., Митаев В.Х., Алиев А.И., Гехаев А.А.,
Саидов А.А., Баргишов Г.А., Мусахаджиев С.М., Кинцаев М.Д.

Приглашённые:
Директор ООО «Родник»                                                       Ацаламов М.М.

Кадий Шатойского района                                                     Элембаев А.Х.

Главный редактор межрайонной газеты
«Ламанан аз»                                                                            Саламов М.М.

Начальник отдела культуры                                                   Эльмурзаева З.У.

ПОВЕСТКА:
1. О состоянии аварийности на территории Шатойского муниципального района за прошедший период 2016 года. О принимаемых мерах по снижению тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий.
1. О работе по обеспечению безопасности дорожного движения за прошедший период 2016 года.
1. О подготовительной работе и принятых мерах, по обеспечению безопасности перевозок детей в период летних школьных каникул, о профилактических мероприятиях по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
1. О состоянии улично-дорожной сети на территории муниципального района по итогам весенней эксплуатации.
СЛУШАЛИ: И.З. Капланова
ВЫСТУПИЛИ: Л.С. Махматхажинов, А.С. Яхъяев, А.Х. Элембаев,         Р.М. Мучаров, А.И. Алиев,  А.А. Сулейманов

РЕШЕНО:
1.1. принять к сведению информацию, изложенную начальником ОГИБДД ОМВД России по Шатойскому району и выступавшими.
1.2. рекомендовать ОГБДД ОМВД России по Шатойскому району, по результатам проведенных плановых и не плановых мероприятий, в том числе рейдовых, представлять письменные материалы в редакцию газеты «Ламанан аз», с целью профилактики и освещения ее результатов.
1.3. рекомендовать ОГИБДД ОМВД России и МБУ «Отдел образования Шатойского муниципального района», активизировать совместную профилактическую работу со школьниками в целях предупреждения ДДТТ, а также провести конкурсы: «ПДД – норма жизни», «Я знаток – ППД».
Ответственный: ОГИБДД ОМВД России по Шатойскому району, МУ «Отдел образования».
Срок исполнения: до 17 сентября 2016 года.

2.1. принять к сведению информацию заместителя главы администрации  С.Д. Осмаева, ст. лейтенанта полиции Л.С. Махматхажинова.
2.2. рекомендовано, в связи с крайне низкой транспортной дисциплиной водительского состава необходимо опубликовать в печатных изданиях информации по пропаганде безопасности дорожного движения.
Ответственный: ОГИБДД ОМВД России по Шатойскому району, редакция газеты «Ламанан аз», администрация района).
Срок исполнения: постоянно 2016 г.

3.1. в связи с каникулами и началом оздоровительной компании для школьников, активизировать воспитательную и профилактическую работу со школьниками, с сопровождающими и старшими, в целях предупреждения ДДТТ, пропаганды правил уличного и дорожного движения, поведения школьников на улицах  и дорогах, в том числе во время перевозок детей (школьников) в оздоровительные лагеря и обратно.
Ответственный: МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района», ОГИБДД ОМВД России по Шатойскому району.
Срок исполнения: в течение 3 квартала 2016 года.

3. принять к сведению информацию директора ГУДЭП Шатойского муниципального района А.С. Яхъяева, начальника ОГИБДД ОМВД по Шатойскому району Л.С. Махматхажинова.
3. начальнику ОГИБДД ОМВД по Шатойскому району, директору ГУДЭП установить знак "Пешеходный переход" возле школы, определить главную дорогу на перекрестке «Универмаг».
Ответственный: ОГИБДД ОМВД по Шатойскому району, ГУДЭП Шатойского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]Срок исполнения: в течение 3 квартала 2016 года.

Членам районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения взять под контроль исполнение принятых решений, информацию о проделанной работе в секретариат комиссии до истечения указанного срока исполнения.

Заместитель главы администрации,
председатель комиссии                                                                  И.З. Капланов
Секретарь комиссии              	                                                        Д.А. Талхигова